
ZARZĄDZENIE NR 79.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów na 
terenie gminy Wieniawa w roku 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2023 r. 
poz. 40, 572),  oraz  § 11 Uchwały nr XLVI.13.2023 Rady Gminy Wieniawa z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 
określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wieniawa w 2023 roku, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Ustalam „Regulamin dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów na terenie gminy 
Wieniawa w roku 2023", stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa  Urzędu 
Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.06.2023 roku. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E522B8BD-FA5B-4A48-8CCC-D19AA911E41B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

„Regulamin dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów na terenie 
gminy Wieniawa w roku 2023” 

 
 

§ 1. 
1. Zarządzenie ma zastosowanie do wszystkich domowych psów i kotów przebywających                 

w granicach administracyjnych gminy Wieniawa. 
2. Celem  sterylizacji i kastracji jest: 

1) zapobieganie bezdomności psów i kotów trafiających do schronisk; 
2) ograniczenie nadpopulacji zwierząt domowych szczególnie psów i kotów; 
3) edukacja społeczeństwa i promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka                     

w stosunku do zwierząt domowych. 

§ 2. 

1. Gmina Wieniawa dofinansuje 50% kosztów zabiegu, zaś osoba składająca wniosek                                     
o dofinansowanie zobowiązana jest do pokrycia pozostałych jego kosztów bezpośrednio 
przed zabiegiem u lekarza weterynarii realizującego usługę, z którym gmina Wieniawa 
zawarła umowę. 

2. Koszty poszczególnych zabiegów wynoszą: 
1) sterylizacja kotki – 180 zł brutto, 

2)  kastracja kocura – 120 zł brutto, 

3) sterylizacja suki  < 10 kg – 330 zł brutto, 

4) sterylizacja suki 10 – 20 kg – 360 zł brutto, 

5)  sterylizacja suki  20 - 30 kg – 390  zł brutto, 

6)  sterylizacja suki 30 kg - 40 kg – 420 zł brutto, 

7)  sterylizacja suki 40 kg - 50 kg – 450 zł brutto, 

8)  sterylizacja suki > 50 kg – 500 zł brutto, 

9) kastracja psa >10 kg – 270 zł brutto, 

10) kastracja psa 10 – 20 kg – 300 zł brutto, 

11) kastracja psa 20 -–30 kg – 330 zł brutto, 

12) kastracja psa 30 kg – 40 kg – 360 zł brutto, 

13) kastracja psa 40 kg  –50 kg – 390 zł brutto, 

14) kastracja psa > 50 kg – 420 zł brutto. 

3. O udzielenie dofinansowania ubiegać mogą się osoby fizyczne z terenu gminy Wieniawa, 
będące właścicielem /opiekunem psa lub kota, zamieszkujące na terenie gminy Wieniawa, 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 79.2023

Wójta Gminy Wieniawa

z dnia 26 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E522B8BD-FA5B-4A48-8CCC-D19AA911E41B. Podpisany Strona 1



poprzez złożenie prawidłowo wypełnionego wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego regulaminu. 

4. Dofinansowanie  dotyczy zwierząt kwalifikujących się do zabiegu i znieczulenia ogólnego. 
5. Właściciel/opiekun kilku zwierząt może w roku kalendarzowym ubiegać się o przyznanie 

dofinansowania do zabiegu kastracji lub sterylizacji maksymalnie dwóch zwierząt. Dla 
każdego zwierzęcia należy złożyć odrębny wniosek. 

6. Dofinansowanie zabiegu obejmuje: przeprowadzanie badania stanu zdrowia, rozpoznanie 
wieku zwierzęcia jako czynników kwalifikujących zwierzę do zabiegu, przeprowadzenie 
zabiegu w znieczuleniu ogólnym, zmiana opatrunków, zdjęcie szwów, podanie leków. 

7. Koszty nie kwalifikowane do dofinansowania zabiegów obejmują: odrobaczenia, 
odpchlenie, szczepienia, opieki stacjonarnej po wykonanym zabiegu, dodatkowego leczenia 
w razie nieprzewidzianych powikłań wynikających z samookaleczenia zwierzęcia z powodu 
niedopilnowania przez właściciela oraz zapewnienia kaftanika pooperacyjnego / kołnierza 
dla zwierzęcia i transportu do/z gabinetu. 

8. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest rzeczywiste wykonanie zabiegu sterylizacji 
zgodnie z wymaganiami z zakresu ochrony zdrowia zwierząt. 

9. Ilość dofinansowanych zabiegów, o których mowa w ust. 1  jest limitowana wielkością 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na rok 2023. 

 
§ 3. 

1. Lekarz weterynarii wykonujący zabieg uzna, że zwierzę nie może zostać poddane zabiegowi 
sterylizacji lub kastracji ze względu na wiek oraz ze względów medycznych, to zwierzę 
zostanie wykluczone z wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji. 

2. Jeśli w trakcie wizyty kwalifikacyjnej po badaniu klinicznym stwierdzona zostanie 
konieczność wykonania badań dodatkowych (np. EKG,RTG,USG, badanie krwi/moczu) to 
koszt pokrywa właściciel/opiekun po wcześniejszym wyrażeniu zgody.  

3. W przypadku wykluczenia zwierzęcia z zabiegu, zakwalifikowane zostanie kolejne zwierzę, 
które nie zostało wcześniej zakwalifikowane ze względu na przekroczenie ustalonego limitu 
dofinansowania zabiegów. 

4. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Wieniawa wyłączone są 
zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej             
w celach zarobkowych. 

5. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Urząd Gminy Wieniawa wyda 
wnioskodawcy skierowanie na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji/kastracji.  

6. Skierowanie zachowuje ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia. 
7. Skierowania na zabiegi wydawane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych na ten 

cel.  
8. Właściciele lub opiekunowie są zobowiązani do szczególnej opieki nad wysterylizowanym 

zwierzęciem w okresie po zabiegu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E522B8BD-FA5B-4A48-8CCC-D19AA911E41B. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

W N I O S E K  
o dofinansowanie zabiegu weterynaryjnego w ramach programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieniawa  
1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia:  
…..........................................................................................................................................................  
………………………………………………………………………………………………………….......  
2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, numer telefonu:  
…..........................................................................................................................................................  
………………………………………………………………………………………….............................. 
3. Gatunek zwierzęcia: kot/pies*; maść, imię zwierzęcia, płeć  
…........................................................................................................................................................... 
...............................................................................................................................................................  
4. Zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu sterylizacji*/kastracji*  
5. Dołączam kserokopię aktualnego pokwitowania wykonania szczepienia psa przeciwko wściekliźnie.  
* Niepotrzebne skreślić  
Klauzula informacyjna w związku z przetwarzaniem danych osobowych z wniosku  
Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1) – dalej RODO, informujemy że:  
1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Wieniawa, ul. Kochanowskiego 88, 26-432 
Wieniawa.  
2. Inspektorem ochrony danych jest Pani Dorota Brandeburg. Kontakt do Inspektora ochrony danych to: 
iod@gminawieniawa.pl W przypadku udostępnienia danych osobowych mają Państwo prawo do dostępu do własnych 
danych osobowych, ich sprostowania lub usunięcia, możliwość zgłoszenia sprzeciwu wobec przetwarzania danych oraz 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  
3. Przetwarzamy Państwa dane osobowe wyłącznie w celu wykonania zadań Administratora, które wynikają                      
z przepisów prawa oraz zadań realizowanych w interesie publicznym.  
4. Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do prowadzenia sprawy w Urzędzie Gminy w Wieniawie.  
5. Odbiorcami Państwa danych mogą być tylko instytucje uprawnione na podstawie przepisów prawa lub podmioty, 
którym Administrator powierzył przetwarzanie danych na podstawie zawartej umowy.  
6. Mają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, przenoszenia i wniesienia sprzeciwu.  
7. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
Mogą to Państwo zrobić, jeśli uznają, że przetwarzamy dane osobowe z naruszeniem przepisów prawa.  
8. Jeżeli przetwarzamy dane osobowe na podstawie udzielonej nam zgody, mogą ją Państwo w dowolnym momencie 
wycofać (bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania przed jej wycofaniem).  
9. Dane osobowe przechowujemy przez okres niezbędny do wykonania zadań Administratora oraz realizacji 
obowiązku archiwizacyjnego, które wynikają z przepisów prawa.  
 
* Niepotrzebne skreślić  
 
 
 

...........................................................................  
            data, podpis właściciela zwierzęcia  

 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 79.2023

Wójta Gminy Wieniawa

z dnia 26 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E522B8BD-FA5B-4A48-8CCC-D19AA911E41B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 79.2023 WÓJTA GMINY WIENIAWA z dnia 26 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-05-26T12:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




